CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720909

Portaria: 288/2014
Objetivo: Realizar Pericia Técnica.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Don Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5848156/ANDRE LEANDRO DE MELO (Perito Criminal) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 17/04/2014
55590320/ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE (Auxiliar Técnico
de Pericias) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a
17/04/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720915

Portaria: 296/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904196/ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE SOUZA (Auxiliar
Operacional) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/05/2014 a
23/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720922

Portaria: 293/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito criminal) / 7.5
diárias (Completa) / de 24/01/2014 a 31/01/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720929

Portaria: 295/2014
Objetivo: Realizar Pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57229384/GIUSEPPE ANTONIO HORLANDA TANCREDI
(Perito criminal) / 8.5 diárias (Completa) / de 25/04/2014 a
03/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720946

Portaria: 281/2014
Objetivo: Realizar Pericia Ténica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: TUCURUÍ /PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888923/ANDREY FERNANDES MATEUS (Perito criminal) / 5.5
diárias (Completa) / de 07/05/2014 a 12/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721002

Portaria: 280/2014
Objetivo: Participar de curso de gerenciamento de projetos
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888923/ANDREY FERNANDES MATEUS (Perito criminal) / 5.5
diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 24/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 710027
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720974
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

Nº 32.677 DO DIA 04.07.2014
ONDE SE LÊ: NATUREZA DA DESPESA: 33.90.36
LEIA-SE: NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 710030
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720977
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

Nº 32.677 DO DIA 04.07.2014
ONDE SE LÊ: NATUREZA DA DESPESA: 33.90.36
LEIA-SE: NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721406

PORTARIA N° 479/2014 – FUNTELPA
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o (a) Servidor (a) ANTÔNIO MARIA DA
COSTA, matrícula n.º 7003943, Coordenador, para atuar como
Fiscal de Contrato, no âmbito da Fundação Paraense de
Radiodifusão - FUNTELPA, do seguinte Contrato n.º 028/2014,
referente à contratação do CENTRO DE INTEGRAÇÃO
EMPRESA ESCOLA – CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0019-84,
enquanto durar sua vigencia.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com seus
efeitos retroativos ao dia 02 de julho de 2014, podendo ser
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
Belém/PA, 23 de Julho de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721073

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E INCENTIVO À PRODUÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: _____
PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO BANCO DO
PRODUTOR
Resolução nº 001, de __ de ______ d e 2014
Aprova a alteração de membros titulares e suplentes do Conselho
Deliberativo e do Comitê Técnico Executivo do Banco do Produtor.
O Presidente do Conselho Deliberativo do BANCO DO PRODUTOR,
no uso de suas atribuições, com base no que estabelece os
artigos 7º e 8º da Lei nº 6.345 de 28 de dezembro de 20000, e
art. 18 do Decreto nº 5.062 de 13 de dezembro de 2001,
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar como membros titulares e suplentes do Conselho
Deliberativo do Banco do Produtor:
Representantes Titulares do Governo do Estado do Pará:
David Araújo Leal – Secretário Especial de Estado de
Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção – SEDIP
(Presidente);
Adnan Demachki – Secretário Especial de Estado de Gestão –
SEGES;
Augusto Sérgio Amorim da Costa – Presidente do Banco do
Estado do Pará S.A.

Representantes Suplentes do Governo do Estado do Pará:
Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez e Airton Lisboa
Fernandes – Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e
Mineração – SEICOM;
Dayse Ana Batista Santos e Sônia Lúcia Bastos Maranhão -
SEGES;
Jorge Wilson Campos e Silva Antunes e Alexandre Dias Fontenele
–BANPARÁ.
Representantes Titulares da VALE:
João Pinto Coral Neto;
Juarez Fernando Gevaerd Sigwalt;
Necildo Donizeti Gonsalez.
Representantes Suplentes da VALE:
José Fernando de Mendonça Gomes Junior;
Cesar Augusto Modesto de Abreu;
Paulo Ivan de Faria Campos
Art. 2º Aprovar como membros titulares e suplentes do Comitê
Técnico Executivo do Banco do Produtor:
Representantes Titulares do Governo do Estado do Pará:
Airton Lisboa Fernandes – SEICOM (Coordenador);
Sara Lorenz Melo Viana da Costa – SEGES;
Kizzy Janaina Hernández Lourenço – BANPARÁ.
Representantes Suplentes do Governo do Estado do Pará:
Maria Marília Maués da Costa Amorim e Ivone Izete de Lima
Braga – SEICOM;
Raimundo Antonio Campos Soares Couto e Antônio Maria de
Lima Cordeiro – SEGES;
Luiz Fernando Flexa Batista Junior e Roberto Felipe Tobias Ribeiro
– BANPARÁ.
Representantes Titulares da VALE:
José Fernando de Mendonça Gomes Junior;
Cesar Augusto Modesto de Abreu
Paulo Ivan de Faria Campos;
Representantes Suplentes da VALE:
Heitor dos Santos Passos;
Veridiana de Oliveira Frota;
Karen Cristina Paes Sodré da Mota.
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Esta resolução revoga as disposições em contrário, e
expressamente a resolução nº 001/2013, de 30/12/2013.
DAVID ARAÚJO LEAL
Secretário Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e
Incentivo à Produção
Presidente do Conselho Deliberativo do Banco do Produtor

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721077

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 15/07/2014
Valor: 2.876,20
Vigência: 15/07/2014 a 31/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de 7,3% no valor do Contrato, a contar
de 20/05/2014 a 31/10/2014.
Contrato: 9912286114
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 721336

PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO
PORTARIA Nº 551/2014-GS, DE 23 DE JULHO DE 2014

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 14 de julho de 2014, publicado no Diário
Ofi cial nº. 32.684 de 15.07.2014 e ainda;
Considerando o Processo nº. 2014/332852.
RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
,Técnico em Gestão Pública, Id. Funcional nº. 5418597/3,
Coordenador de Compras Governamentais desta Secretaria,